
GEMEINDE   FERNDORF 
Bezirk Villach Land · Kärnten · Postanschrift: 9702 Ferndorf 22  
  04245/2086   FAX: 04245/2086-28   E-Mail: ferndorf@ktn.gde.at   DVR 0416193     

___________________________________________________________________________ 

 
Zahl: 144/1/2019 Ferndorf, am 20.12.2019 

 
 

Verordnung 
 

des Gemeinderates der Gemeinde Ferndorf vom 19.12.2019, Zl. 144/1/2019, mit 

der ein „Halte- und Parkverbot“ in der Sonnwiesen Straße 1 vor der 

Grundstücksnummer 1478/4, KG 75202 Ferndorf, gemäß dem Plan vom 08.11.2019 

im rot markierten Bereich verfügt wird. 

 

Aufgrund des § 94 d Z 4 a der Straßenverkehrsordnung 1960 – STVO 1960, 

BGBl. Nr. 159/1960, zuletzt in der Fassung des Gesetzes BGBl. Nr. 77/2019, 

in Verbindung mit dem § 43 Abs. 1 lit. b und dem § 12 Abs. 2 der 

Allgemeinen Gemeindeordnung, LGBl. Nr. 66/1998, zuletzt in der Fassung des 

Gesetzes LGBl. Nr. 80/2019 wird verordnet: 

§ 1 

In der Sonnwiesen Straße 1 wird vor der Grundstücksnummer 1478/4, KG 

Ferndorf, im rot markierten Bereich, gemäß dem Lageplan vom 08.11.2019, der 

einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung bildet, das Halten und 

Parken verboten. 

 

§ 2 

Gemäß § 44 STVO 1960 tritt dieses Verbot zum Zeitpunkt der Anbringung des 

Verbotszeichens gemäß § 52 lit. a Z 13b in Kraft und wird nach deren 

Entfernung wieder rechtsunwirksam. 

 

§ 3 

Übertretungen dieser Verordnung werden gemäß § 99 Abs. 3 STVO 1960 

geahndet. 

 
 
 
 

Der Bürgermeister: 

 

 

 

 

(Haller Josef) 

 

 

 

 


		2019-12-20T09:02:23+0100
	Gemeinde Ferndorf
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




